ПРИКАЗ

От 30.08.2024 №ДС28-11-70/4

г. Сургут

Об организации платных услуг

в 2024/25 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 27.07.2022 №

629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», в

соответствии с Уставом МБДОУ № 28 «Калинка», правил приема (зачисления) детей

в группы дополнительного образования муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 28 «Калинка», с целью расширения

возможностей для удовлетворения разнообразных интересов детей и их семей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

    1.1. Перечень оказываемых платных услуг, не относящихся к основным видам

деятельности согласно приложению 1.

    1.2. Расписание занятий в рамках оказания платных услуг, не относящихся к

основным видам деятельности с 01.09.2024 на период с 01.09.2024 по 31.05.2025

согласно приложению 2.

    1.3. Перечень педагогов, оказывающих платные услуги с 01.09.2024 на период с

01.09.2024 по 31.05.2025 согласно приложению 3.

    1.4. Список лиц, ответственных за организацию платных услуг в учреждении с

01.09.2024 на период с 01.09.2024 по 31.05.2025 согласно приложению 4.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
008CAAEE6F42CAD69FC06FF29E97291636
Владелец:
 Лыско  Анна Владимировна
Действителен: 15.04.2024 с по 09.07.2025

А.В. Лыско

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 28 «КАЛИНКА»

(МБДОУ ДС № 28 «Калинка»)

                                                                                                                              Приложение 1 к приказу

                                                                                                                     от 30.08.2024

                                                                                                                        № ДС28-11-70/4

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад №28 «Калинка»

1. Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по

дополнительной общеразвивающей программе «Фитнесс для дошкольников»;

2. Проведение занятий художественной направленности по дополнительной

общеразвивающей программе «Творческая мастерская «Мозаика»;

3. Проведение занятий социально-гуманитарной направленности по

дополнительной общеразвивающей программе «Весёлый английский»;

4. Проведение занятий социально-гуманитарной направленности по

дополнительной общеразвивающей программе «Как хорошо уметь читать»;

5. Проведение занятий технической направленности по дополнительной

общеразвивающей программе «Лего-клуб»;

6. Проведение занятий естественнонаучной направленности по

дополнительной общеразвивающей программе «Знайка»;

7. Проведение занятий художественной направленности по дополнительной

общеразвивающей программе «Вокальная студия «Соловушка»;

8. Проведение занятий естественнонаучной направленности по

дополнительной общеразвивающей программе «Экспериментикум»;

9. Проведение занятий технической направленности по дополнительной

общеразвивающей программе «Алгоритмика»;

10. Проведение занятий социально-гуманитарной направленности по

дополнительной общеразвивающей программе «Ранний старт»;

11. Проведение занятий художественной направленности по дополнительной

общеразвивающей программе «Хореография»;

12. Проведение занятий художественной направленности по дополнительной

общеразвивающей программе «Театральная студия «Лукоморье».

                                                                                                                              Приложение 2 к приказу

                                                                                                                     от 30.08.2024

                                                                                                                        № ДС28-11-70/4

Расписание занятий

по платным образовательным услугам в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении

детский сад №28 «Калинка» на 2024-2025 учебный год

1 корпус

№

п/

п

Ф.И.О. педагога

дополнительного

образования

Наименование

реализуемой

программы

Количеств

о занятий

День

недели

Груп

па

Время  Место

проведения

Техническая направленность

1 Карягина

Надежда

Витальевна

«Лего-клуб» 2 Среда

1

2

3

15.20-15.35

15.40-15.55

16.00-16.20

Кабинет

дополнительного

образования

№4

Пятница  1

2

3

15.20-15.35

15.40-15.55

16.00-16.20

2 Гавриленко

Ольга

Михайловна

«Алгоритмика» 1 Среда  1

15.30-16.00

Кабинет

дополнительного

образования

№3

Физкультурно-спортивная направленность

3 Овечкина Диана

Азатовна

«Фитнес для

дошкольников»

3 понедель

ник

     1

2

3

4

5

15.20-15.35

15.40-15.55

16.00-16.20

16.25-16.50

16.55-17.25

Спортивный зал четверг      1

2

3

4

5

15.20-15.35

15.40-15.55

16.00-16.20

16.25-16.50

16.55-17.25

Художественная направленность

4 Гаврилина

Наталья

Юрьевна

«Творческая

мастерская

«Мозаика»

2 понедель

ник

1

2

3

4

15.20-15.35

15.40-15.55

16.00-16.20

16.25-16.50

Кабинет

дополнительного

образования

№1

среда 1

2

3

4

15.20-15.35

15.40-15.55

16.00-16.20

16.25-16.50

5 Кокшина

Татьяна

Александровна

«Соловушка» 2 понедель

ник

1

2

3

10.35-10.50

12.00-12.30

16.55-17.20

Музыкальный зал

вторник 1

11.40-11.55 Музыкальный зал

среда 1

2

15.10-15.40

11.45-12.10

6 Овечкина Диана

Азатовна

«Хореография» 2 вторник 1

2

09.15-09.30

09.55-10.25

Спортивный зал

четверг 1

2

09.15-09.30

09.55-10.25

7 Демирова Арина

Рахадиновна

Театральная студия

«Лукоморье»

2 вторник 1

2

15.20-15.40

15.45-16.15

Музыкальный зал

четверг 1

2

15.20-15.40

15.45-16.15

Естественно-научная направленность

6 Бадретдинова

Юлия

Ралифовна

«Знайка» 1 Вторник

1

2

15.30-15.45

15.50-16.10

Кабинет

дополнительного

образования

№5 Четверг

1

2

15.30-15.45

15.50-16.10

7 Джарулаева

Эльнара

Визирхановна

«Экспериментикум» 1 понедель

ник

1

2

15.45-16.15

16.20-17.10

Кабинет

дополнительного

образования

№3

Социально-гуманитарная направленность

8 Гасанбегова

Жанета

Шихвердиевна

«Ранний старт» 2 Понедель

ник

     1

2

3

15.40-15.50

16.00-16.15

16.20-16.35

Кабинет

дополнительного

образования

№5

Среда      1

2

3

15.40-15.50

16.00-16.15

16.20-16.35

9 Цыплакова

Саида

Рашитовна

«Как хорошо уметь

читать»

2 Вторник       1

2

3

15.30-15.45

15.50-16.10

16.15-16.40

Кабинет

дополнительного

образования

№5

Четверг      1

2

3

15.30-

15.45

15.50-

16.10

16.15-

16.40

11 Мустафаева

Ляман Бугар

кызы

«Веселый

английский»

2 Вторник 1

2

3

09.20-09.30

09.35-10.05

11.15-11.45

Кабинет

дополнительного

образования

№4
Четверг 1

2

3

09.00-09.30

09.35-10.05

11.00-11.30

2 корпус

№

п/

п

Ф.И.О. педагога

дополнительного

образования

Наименование

реализуемой

программы

Количеств

о занятий

День

недели

Груп

па

Время  Место

проведения

Техническая направленность

1 Мустафаева

Ляман Бугар

кызы

«Лего-клуб» 2 Среда

1

2

3

09.00-09.15

09.20-09.45

09.50-10.10

Кабинет

дополнительного

образования

№3

Пятница  1

2

3

09.00-09.15

09.20-09.45

09.50-10.10

2 Арустамян

Алена Борисовна

«Алгоритмика» 1 Среда  1

2

15.30-16.00

16.05-16.35

Кабинет

дополнительного

образования

№1

Физкультурно-спортивная направленность

3 Овечкина Диана

Азатовна

«Фитнес для

дошкольников»

3 Понедель

ник

      1

2

3

4

5

15.20-15.35

15.40-15.55

16.00-16.20

16.25-16.50

16.55-17.25

Спортивный зал Среда        1

2

3

4

5

15.20-15.35

15.40-15.55

16.00-16.20

16.25-16.50

16.55-17.25

Художественная направленность

4  Мамедова Елена

Халифаевна

«Творческая

мастерская

«Мозаика»

2 Вторник  1

2

3

08.30-08.45

08.50-09.05

09.10-09.25

09.30-10.00

Кабинет

дополнительного

образования

№1

Четверг  1

2

3

08.30-08.45

08.50-09.05

09.10-09.25

09.30-10.00

5 Янчурина

Венера Барыевна

«Вокальная студия

«Соловушка»

2 Вторник  1

2

3

09.00-09.15

09.20-09.45

09.50-10.10

Музыкальный

зал

Четверг  1

2

3

09.00-09.15

09.20-09.45

09.50-10.10

6 Янчурина

Венера Барыевна

«Хореография» 2 вторник 1

2

16.00-16.20

16.40-17.10

16.00-16.20

Спортивный зал

четверг 1

2

16.00-16.20

16.40-17.10

7 Серкова Любовь

Никандровна

Театральная студия

«Лукоморье»

2 вторник 1

2

15.20-15.40

15.45-16.15

Музыкальный

зал

четверг

1

2

15.20-15.40

15.45-16.15

Естественно-научная направленность

6 Усманова Лилия

Салаватовна

«Знайка» 2 вторник

1

2

15.30-15.45

15.50-16.10

Кабинет

дополнительного

образования

№3

четверг 1

2

15.30-15.45

15.50-16.10

7 Умарова Барият

Магомедовна

«Экспериментикум» 1 среда 1

2

15.30-15.45

15.50-16.10

Кабинет

дополнительного

образования

№1

Социально-гуманитарная направленность

8 Авазова Нина

Александровна

«Ранний старт» 2 Вторник       1

2

3

15.40-15.50

16.00-16.15

16.20-16.35

Кабинет

дополнительного

образования

№2

четверг      1

2

3

15.40-15.50

16.00-16.15

16.20-16.35

9 Цыплакова

Саида

Рашитовна

«Как хорошо уметь

читать»

2 понедель

ник

     1

2

3

15.30-15.45

15.50-16.10

16.15-16.40

Кабинет

дополнительного

образования

№5

Среда       1

2

3

4

15.30-15.45

15.50-16.10

16.15-16.40

11 Мустафаева

Ляман Бугар

кызы

«Веселый

английский»

2 Понедель

ник

1

2

3

09.00-09.30

09.35-10.05

11.00-11.30

Кабинет

дополнительного

образования

№4
Пятница  1

2

3

09.00-09.30

09.35-10.05

11.00-11.30

                                                                                                                                                        Приложение 3 к приказу

                                                                                                                     от 30.08.2024

                                                                                                                        № ДС28-11-70/4

Перечень педагогов, оказывающих платные услуги с 01.09.2024 на период

с 01.09.2024 по 31.05.2025

№

п\

п

Наименование платной

услуги

Возрастная

категория

Численность

детей в группе

ФИО педагога

Корпус 1

(ул. Энтузиастов, 65)

ФИО педагога

Корпус 2

(пр. Ленина,74/1)

1 «Фитнесс для

дошкольников»

3-7 лет 10-14 Овечкина Диана Азатовна

2 «Творческая

мастерская

«Мозаика»

3-7 лет 5-9 Гаврилина Наталья Юрьевна/ Мамедова

Елена Халифаевна

3 «Весёлый

английский»

6-7 лет 5-9 Мустафаева Ляман Бугар кызы

4 «Как хорошо уметь

читать»

5-7 лет 5-9 Цыплакова Саида Рашитовна

5 «Лего-клуб» 3-6 лет 5-9 Карягина

Надежда

Витальевна

Мустафаева Ляман Бугар

кызы

6 «Знайка 3-6 лет 5-9 Бадретдинова

Юлия

Ралифовна

Усманова Лилия

Салаватовна

7 «Вокальная студия

«Соловушка»

3-7 лет 5-9 Кокшина

Татьяна

Александровна

Янчурина Венера

Барыевна

8 «Экспериментикум

»

5-7 лет 5-9 Джарулаева

Эльнара

Визирхановна

Умарова Барият

Магомедовна

9 «Алгоритмика» 5-7 лет 5-9 Гавриленко

Ольга

Михайловна

Арустамян Алена

Борисовна

10 «Ранний старт» 2-4 года 5-9 Гасанбегова

Жанетта

Шехвердиевна

Авазова Нина

Александровна

11 «Хореография» 3-7 лет 5-9 Овечкина Диана

Азатовна

Янчурина Венера

Барыевна
12 «Театральная

студия

«Лукоморье»

3-7 лет 5-9 Демирова Арина

Рахадиновна

Серкова Любовь

Никандровна

                                                                                                                                                        Приложение 4 к приказу

                                                                                                                     от 30.08.2024

                                                                                                                        № ДС28-11-70/4

Список лиц, ответственных за организацию платных услуг в учреждении с

01.09.2024 на период с 01.09.2024 по 31.05.2025

1. Ретюнская Екатерина Александровна, заместитель заведующего по учебно-

воспитательной работе;

2. Калашникова Светлана Михайловна, заместитель заведующего по учебно-

воспитательной работе;

3. Быта Наталья Александровна, администратор.